Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa

15.11.2022г
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 г. № 1411

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 МАРТА 2018 Г. № 261
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), от 17 января 2018 г. № 22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края» (с изменением), администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2018 г. № 261 «Об утверждении программы Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края» к программе изложить в прилагаемой редакции.

1.2. Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Советского городского округа Ставропольского края, и иных участников программы Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края» на реализацию целей программы изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Экономика»/ «Документы стратегического планирования» / «Муниципальные программы, программы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы Советского городского округа

Ставропольского края, заместитель Главы
администрации – начальник Управления
сельского хозяйства и охраны окружающей
среды администрации Советского
городского округа

Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ
Приложение № 5

к программе Советского городского округа

Ставропольского края «Противодействие

 коррупции на территории Советского

 городского округа Ставропольского края»

утвержденной 05 марта 2018 г. № 261

(в редакции постановления администрации

Советского городского округа

Ставропольского края

от 15 ноября 2022 г. № 1411)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
<1> Далее в настоящем Приложении используются сокращения: Программа – программа Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», ФБ - Федеральный бюджет, КБ - бюджет Ставропольского края, МБ - бюджет Советского городского округа Ставропольского края, АСГО СК – администрация Советского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование Программы,

основного мероприятия Программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель Программы
	Уровень бюджета
	 Прогнозная (справочная) оценка расходов (тыс. рублей)

	Программа
	Мероприятие
	Направление расходов

	2019-2024 г.г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Программа Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края»

Всего по Программе:
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	434,00
	69,00
	85,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	434,00
	69,00
	85,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	1.1.
	1.1. Основное мероприятие Осуществление мер по внедрению механизмов противодействия коррупции в округе
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	29,80
	0,00
	0,00
	0,00
	9,80
	10,00
	10,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	29,80
	0,00
	0,00
	0,00
	9,80
	10,00
	10,00

	1.2.
	1.1.14. Осуществление мероприятий по противодействию коррупции при предоставлении государственных и муниципальных услуг, (в том числе: - оснащение рабочих мест предоставления государственных и муниципальных услуг техническими средствами видеонаблюдения, аудиозаписи и др.;

	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	29,80
	0,00
	0,00
	0,00
	9,80
	10,00
	10,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	29,80
	0,00
	0,00
	0,00
	9,80
	10,00
	10,00

	1.3.
	2.1. Основное мероприятие

«Содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и коррупциогенных факторах, а также на свободное освещение в средствах массовой информации указанных фактов»
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	404,2
	69,00
	85,00
	70,00
	60,20
	60,00
	60,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	404,2
	69,00
	85,00
	70,00
	60,20
	60,00
	60,00

	1.4.
	2.2.3. Обеспечение работы «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции, обработка поступающих сообщений о коррупционных проявлениях (в том числе приобретение и оборудование телефона «горячей линии» автоинформатором )
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	15,8
	0,00
	0,00
	12,7
	3,10
	0,00
	0,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	15,8
	0,00
	0,00
	12,7
	3,10
	0,00
	0,00

	1.5.
	2.2.5. Информирование граждан по вопросам противодействия коррупции и реализации антикоррупционных мероприятий на территории округа с использованием электронных технических средств воспроизведения аудио, видео и графической информации (приобретение информационного дисплея, размещение на дисплее информации)
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	79,67
	0,00
	65,00
	4,67
	0,00
	5,00
	5,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	79,67
	0,00
	65,00
	4,67
	0,00
	5,00
	5,00

	1.6.
	2.2.8. Публикация в средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности, в том числе сведений о фактах коррупционных действий муниципальных служащих при исполнении ими должностных обязанностей и привлечении виновных к ответственности
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	93,58
	21,00
	10,05
	12,32
	14,21
	18,00
	18,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	93,58
	21,00
	10,05
	12,32
	14,21
	18,00
	18,00

	1.7.
	2.2.9. Разработка проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности (баннеров, плакатов и др.), её изготовление, размещение в средствах массовой информации округа, на информационных стендах (щитах)
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	85,86
	19,00
	7,00
	9,96
	19,90
	15,00
	15,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	85,86
	19,00
	7,00
	9,96
	19,90
	15,00
	15,00

	1.8.
	2.2.10. Разработка и изготовление печатной продукции антикоррупционной направленности (в том числе буклетов, календарей, листовок)
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	59,14
	2,00
	2,95
	15,2
	14,99
	12,00
	12,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	59,14
	2,00
	2,95
	15,2
	14,99
	12,00
	12,00

	1.9.
	2.2.11. Популяризация антикоррупционного мировоззрения подрастающего поколения посредством доступных для их понимания форм (проведение конкурсов на антикоррупционную тематику, изготовление и распространение антикоррупционной продукции среди молодежи)
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	55,15
	12,00
	00,00
	15,15
	8,00
	10,00
	10,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	55,15
	12,00
	00,00
	15,15
	8,00
	10,00
	10,00

	1.10.

	2.2.12. Организация проведения социологического опроса населения округа о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных Программой
	59
	00
	20040
	Всего, в т.ч.:
	МБ
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	59
	00
	20040
	АСГО СК
	МБ
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 6

к программе Советского городского округа

Ставропольского края «Противодействие

 коррупции на территории Советского

городского округа Ставропольского края»
утвержденной 05 марта 2018 г. № 261

(в редакции постановления администрации

Советского городского округа

Ставропольского края

от 15 ноября 2022 г. № 1411)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И ИНЫХ УЧАСТНИКОВ ПРОГРАММЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ
<1> Далее в настоящем Приложении используются сокращения: Программа – программа Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», ФБ – Федеральный бюджет, КБ – бюджет Ставропольского края, МБ – бюджет Советского городского округа Ставропольского края, АСГО СК – администрация Советского городского округа Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Всего
	Прогнозная (справочная) оценка расходов (тыс. рублей)

	2019-2024 г.г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа Советского городского округа Ставропольского края
	Всего по Программе,

в т.ч.:
	434,00
	69,00
	85,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	 «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края»
	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	434,00
	69,00
	85,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	- АСГО СК
	434,00
	69,00
	85,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.1.
	1.1. Основное мероприятие Осуществление мер по внедрению механизмов противодействия коррупции в округе
	Всего по основному мероприятию, в т.ч.:
	29,80
	00,00
	00,00
	00,00
	9,80
	10,00
	10,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	29,80
	00,00
	00,00
	00,00
	9,80
	10,00
	10,00

	- АСГО СК
	29,80
	00,00
	00,00
	00,00
	9,80
	10,00
	10,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.2.
	1.1.14. Осуществление мероприятий по противодействию коррупции при предоставлении государственных и муниципальных услуг, (в том числе: - оснащение рабочих мест предоставления государственных и муниципальных услуг техническими средствами видеонаблюдения, аудиозаписи и др.

	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	29,80
	00,00
	00,00
	00,00
	9,80
	10,00
	10,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	29,80
	00,00
	00,00
	00,00
	9,80
	10,00
	10,00

	- АСГО СК
	29,80
	00,00
	00,00
	00,00
	9,80
	10,00
	10,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.3.
	2.1. Основное мероприятие

«Содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и коррупциогенных факторах, а также на свободное освещение в средствах массовой информации указанных фактов»
	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	404,20
	69,00
	85,00
	70,00
	60,20
	60,00
	60,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	404,20
	69,00
	85,00
	70,00
	60,20
	60,00
	60,00

	- АСГО СК
	404,20
	69,00
	85,00
	70,00
	60,20
	60,00
	60,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.4.
	2.2.3. Обеспечение работы «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции, обработка поступающих сообщений о коррупционных проявлениях (в том числе приобретение и оборудование телефона горячей линии автоинформатором)

	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	15,8
	0,00
	0,00
	12,7
	3,10
	0,00
	0,00

	ФБ
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	КБ
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	МБ, из них:
	15,8
	0,00
	0,00
	12,7
	3,10
	0,00
	0,00

	- АСГО СК
	15,8
	0,00
	0,00
	12,7
	3,10
	0,00
	0,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	1.5.
	2.2.5. Информирование граждан по вопросам противодействия коррупции и реализации антикоррупционных мероприятий на территории округа с использованием электронных технических средств воспроизведения аудио, видео и графической информации ( приобретение информационного дисплея, размещение на дисплее информации)

	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	79,67
	0,00
	65,00
	4,67
	0,00
	5,00
	5,00

	ФБ
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	КБ
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	МБ, из них:
	79,67
	0,00
	65,00
	4,67
	0,00
	5,00
	5,00

	- АСГО СК
	79,67
	0,00
	65,00
	4,67
	0,00
	5,00
	5,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	1.6.
	2.2.8. Публикация в средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности, в том числе сведений о фактах коррупционных действий муниципальных служащих при исполнении ими должностных обязанностей и привлечении виновных к ответственности

	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	93,58
	21,00
	10,05
	12,32
	14,21
	18,00
	18,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	93,58
	21,00
	10,05
	12,32
	14,21
	18,00
	18,00

	- АСГО СК
	93,58
	21,00
	10,05
	12,32
	14,21
	18,00
	18,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.4.
	2.2.9. Разработка проектов социальной рекламы антикоррупционной направленности, её изготовление, размещение в средствах массовой информации округа, на информационных стендах (щитах)

	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	85,86
	19,00
	7,00
	9,96
	19,90
	15,00
	15,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	85,86
	19,00
	7,00
	9,96
	19,90
	15,00
	15,00

	- АСГО СК
	85,86
	19,00
	7,00
	9,96
	19,90
	15,00
	15,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.5.
	2.2.10. Разработка и изготовление печатной продукции антикоррупционной направленности (в том числе буклетов, календарей, листовок)
	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	59,14
	2,00
	2,95
	15,2
	14,99
	12,00
	12,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	59,14
	2,00
	2,95
	15,2
	14,99
	12,00
	12,00

	- АСГО СК
	59,14
	2,00
	2,95
	15,2
	14,99
	12,00
	12,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.6.
	2.2.11. Популяризация антикоррупционного мировоззрения подрастающего поколения посредством доступных для их понимания форм (проведение конкурсов на антикоррупционную тематику, изготовление и распространение антикоррупционной продукции среди молодежи)

	Всего по мероприятию, в т.ч.:
	55,15
	12,00
	00,00
	15,15
	8,00
	10,00
	10,00

	ФБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	55,15
	12,00
	00,00
	15,15
	8,00
	10,00
	10,00

	- АСГО СК
	55,15
	12,00
	00,00
	15,15
	8,00
	10,00
	10,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.7.
	2.2.12. Организация проведения социологического опроса населения округа о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных Программой
	Всего по основному мероприятию, в т.ч.:
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ

	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	КБ
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	МБ, из них:
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00

	- АСГО СК
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00

	Средства юридических лиц
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00